AHMB, *Lletres closes*, núm. 63 (1582-84).

Sanctissimo ac Beatissimo Domino nostro Pape Gregorio Decimo Tertio.

Beatissime Pater: Cum multi sint conventus in Principatu Cathalonie monachorum nigrorum Sancti Benedicti, quibus in conventibus magnus numerus eorum, qui preclara ac prosapia sunt orti Dei cultui sese mancipantes vitam desunt religiosam non magno letari nos et nostri antecessores atque adeo universa civitas quando qui predictae religioni Sancti Benedicti in hac nostro Principatu presidebant communi bono monachorum nigrorum Sancti Benedicti consulere maximo opere cupientes, necnon et Sacri Consilii Tridentini decreta segni peroptantes, monasterium Sancti Pauli de Campo vulgo nominatum in hac nostra urbe situm utilissimo destinandum esse sancierunt, nimirum seminarum quoddam statuantes facere, hoc est locum in quo juvenes omnes dicte religionis commodissime in omni genere scientie erudirentur. Nam cum in hac nostra urbe bonarum litterarum non mediocriter floreat studia gaudebamus, cum in hoc monasterio juvenes religionis studiosos proficere vell ac doctos fieri magna cum diligentia conspiciebamus. Et vero causa ne maius nostrum gaudium fieret aliud inter alia multa erat quod probi homines olim civitatis nostre dicti nunc vero consilarii appellati huiusmodi patroni erant, ut inter cetera ex quodam autentico publico instrumento licet cognoscere quo ex instrumento constat a fundamentibus ecclesiae divi Pauli de Campis commendata fuisse eam ecclesiam dictis probis hominibus et decreto Sancti Olegarii tunc Barchinonensis episcopi protectorem et curam seu patronatus illius ad probos tunc homines nunc vero consiliarios competere et spectare quamobrem non poteramus non letitia multis nominibus perfundi, tunc vero precipue cui in monasterio cuius protectores eramus exercere juvenis in bonis litteris sancte Religionis Divi Benedicti videbamus, juvenes potissimum natos ex amplis familiis atque ex universa nobilitate totius Cathalonie Principatus, tam sanctum tamque utilem institutum laudentes et approbantes maximo opere leti eramus et tantam felicitate nobis contigisse congratulabamur videntes tam frequentes juvenes in dicto monasterio divi Pauli litteris operam dare, qui magnus profectus videbantur ut omnes sperabamus verum enim dum in ea letitia eramus evenit ut fratres Beate Marie Montisserrati, qua ratione ducti nescimus ab hinc tres aut quatuor annos clausulum et subreptitum quemadmodum in Rota Romana indubio super hoc proposito deciso et declarato, determinatum fuit: dictum monasterium uniri cum domo Beate Marie Montisserrati dederunt operam et obtinuerunt, non sine magno quidem damno et perturbatione omnium monachorum huius provincie quamobrem hi qui antea nos consiliarios fuerunt Sanctitate vestre supplicarunt ut super huiusmodi re iudicium legitimum per provisionem vestre Sanctitatis fieret sperabamus que ut iustitie tramite recte procedente ei damno per vestram Sanctitatem opportunum et conveniens adhibetur remedium verum longe aliter atque sperabamus

evenit etenim fama perductum ad nos dictos fratres B.M. Montisserrati ab integro novam unionem et sub pressionem dicti monasteri divi Pauli a vestra Sanctitate impetrasse, pretextu quod vellent ibi collegium pro unico monasterio Montisserrati erigere, quos quidem minime latebat predictum monasterii erudiendis religiosis totius provincie in hac urbe, in qua omnia scientiarum genera traduntur et exercentur, fuisse destinatum, necnon ad capitula provincialia celebranda, quin etiam ut hoc cenobium commodum esset monachis omnibus juxta aliaqua causa in hanc urbem viventibus diversorum etque honestissimum. Parum enim, decere videtur ut monachi hi domus laicorum divertant atque per urbem devagentur. Et vero predicti monachi Montisserrati dicto monasterio divi Pauli nec ad collegium ullum faciendum nec ad ullum alium usum necessarium indigebant, cum in nostra urbe amplas edes haberent in quibus collegium aptissimum facere possent, qua commoditate monachi ordinis divi Benedicti prorsus carebant. Etenim preter dictum monasterium divi Pauli nullum alium habebant, porro novum ut aliquod edificium extruant predictos ad usus illis suppetere facultates haud quaque possunt, nam cum in lite supra tria millia nummorum aureorum comsumpserint non possum non esse pauperrimi. Propterea cum bonum commune particulari sit preferendum nullusque cum alterius damno debeat loclupetari, non possumus apud vestram Sanctitatem non humiles oratores accedere supplicantes vestre Sanctitate ut dignetur vel monasterium Sancti Pauli de Campis in pristinum statu mandare restitui vel fratres Beate Marie Montisserrati compellerem ad ades quas ante dictam unionem habebant. Et quibus nunch abundant usui totius provincie relinquant, vel de alia commodiori opportunitate ad erigenda collegia de benignitate apostolica provideri mandari. Cuius recepti beneficii non immemores, Deum supplices exorabimus ut sanctissima sede etiam juxta vota Sanctitatem vestram diutissime servet incolumem. Data Barchinone decima septima die mensis novembris anno a Nativitate Domini MDLXXXIII. S.V. humiles obedientie filii oratores et supplices pedes eiusdem osculantes.

15

Carta dels consellers de Barcelona a Felip II demanant-li que impideixi la visita del general de la Congregació i mani començar la visita apostòlica. Barcelona, 2 de gener de 1584.

AHMB, *Lletres closes*, núm. 63 (1582-84).

A la S.C.R.M. el rey nostre senyor.

S.C.R.M.: Ab diverses altres de nostres predecessors y ab los memorialis presentats a V. Magestat som certs restarà plenament informat V.M. les inquietuts subseguides y avuy passen en lo monastir de N.S. de Montserrat y lo quant importaríe per remediari las que lo breu de la visita de dita casa, comés al bisbe de Leyda, fos executat e com per obviar dita visita tant necessària tingam entés procuren alguns molt que lo General de dit Orde vinga a visitar dita casa, e siam certs que fent dit General dita visita serà aquella de molt poch o ningún efecte per les moltes causes y